l'agrandissement de la chapelle procurerait de la gloire à Dieu et augmenterait la 

dévotion envers la Sainte Vierge, pourvu qu'on empêchât la superstition que 

pratiquaient certains pèlerins en liant de la paille à un arbre afin d'être délivrés de 

la fièvre. 

 A la réception de ce rapport, le vicaire général, le 17 juillet, permit 

d'agrandir la chapelle moyennant l'accomplissement de la condition apposée par le 

doyen de chrétienté. 

 On se mit à l'œuvre sans tarder. Le curé d'Halluin demanda au vicaire 

général la permission de placer une cloche au faite de la chapelle pour convoquer 

le peuple. Cette faveur lui fut accordée le 9 septembre 1684, et il fut autorisé à 

bénir cette cloche. 

 Nous avons puisé ces renseignements dans un registre de l'ancien évêché de 

Tournai (
1
). Voici le texte de ce document: 

17
a
 julii 1684. 

 Super libello quodam supplice domini pastoris in Haluin exponentis 

Praedecessorem Ill
mi

 Domini indulsisse ut in sacello D.V. uno quadrante ab 

ecclesia parochiali dicti loci dissito celebraretur missa exceptis dominicis diebus 

ac festis, magnum ibidem populi concursum esse singulis feriis sextis et sacellum 

angustum, parochianos enixe rogare ut de licentia Ill
mi

 Domini praedictum 

sacellum ad decem aut duodecim pedes ampliare possint; idque propriis expensis 

ad majorem Dei gloriam et excitandam populi devotionem; quem libellum 

Dominus Vicarius Generalis die 5
a
 hujus mensis remisit ad decanum X

tis
 qui per 

suam rescriptionem declaravit ad gloriam Dei et augmentuni devotionis D
ae

Virginis cedere ut sacellum retroscriptuin amplietur modo occuretur 

1 Archives de l'Etat à Mons, ancien évêché de Tournai, n°268. 
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superstitioni qua aliqui illuc confluunt ut per paleas alligatas arbori aut si quid 

praeterea istiusmodi istic fiat febrim amittant, data fuit apostilla sequens. 

 Visa rescriptione Domini Decani X
tls

 districtus Viroviacensis ejus manu 

supra exarata ampl
mus

 et R
dus

 admodum Dominus Vicarius Generalis permittit ut 

sacellum de quo in libello supplice ex altera parte scripto juxta conditiones dictae 

rescriptioni appositas ampliari possit. Datum etc.  

9 sept. 1684. 

 Super epistola praesentata Domino Vicario Generali per magistrum Petrum 

Vanden Broucke pastorem in Hallewin petentem licentiam appendendi 

campanulam ad convocandurn populum data fuit apostilla sequens. 

 Concedimus ut appendatur campanula et authorizamus dominum pastorem